[image: image1.jpg]W1 v B PO BEAR 24 B

湘理职院团[2014]8号
关于开展二〇一四年下学期“推优入党”工作的通知

各系（部）团总支：

共青团组织向党组织推荐优秀团员作为党的发展对象是党委的要求，也是共青团作为党的助手和后备军在工作中的具体体现，是广大进步青年健康成长的需要。经研究，院团委决定于近期内开展“推优”工作，现将“推优”工作的具体要求通知如下：

一、明确“推优”意义

“推优”工作是学院党、团组织的一项极其重要的、战略性的工作，各级团组织要自觉按照党的要求培养、教育团员青年，源源不断地向党输送新鲜血液，充分发挥党的后备军作用，不断增强自身的凝聚力和战斗力。

二、坚持质量标准

团组织向党组织推荐发展对象，要坚持党章规定的党员基本条件，对申请入党的团员进行考察。对那些拥护党的纲领，积极贯彻党的基本路线，基本具备党员条件的优秀团员，团组织应及时向党组织推荐；对于条件尚未成熟的应继续培养，防止片面追求推荐数量，降低标准。要确保推荐工作的质量，实行“三必须”、“三不准”、“三优先”的原则。

  “三必须”指：

被推优对象必须写了入党申请书，并按时递交了思想汇报；

被推优秀对象必须是党校毕业，并取得了资格证书；

被推荐对象必须具有优秀的品德修养，学习勤奋，学业成绩优良；

“三优先”指：

获得奖学金、英语、计算机过级考试及其他资格证书者予以优先考虑；

优秀学生干部、优秀团干、优秀团员予以优先考虑；

积极参加社会实践活动，各方面能起带头作用，思想品德好，在同学中有较好的口碑者予以优先考虑；

 “三不准”指：

上学期有补考、重修现象的，本学期不予以推优；

有违纪现象并有处分记录的不予以推优；

缺乏集体责任感和荣誉感，参加班级、系部、学院各项活动不积极者不予以推优；

三、完善推荐程序

“推优”的程序有以下六个方面。

1、在开展推荐活动前，团支部要组织团员学习《党章》中有关对党员的要求部分，经过讨论明确党员标准；并将党的有关教育内容纳入日常教育当中。

2、由系部团总支书记牵头召开各班团支部书记会议，以团支部为单位根据申请入党团员在支部中的表现进行全面评议考察。坚持“推优”标准，在全面评议的基础上按择优原则，草拟推优名单。

3、将推优名单下发到相应各团支部进行民主测评，测评时支部团员必须到会2／3以上，票数达到实到会人数1／2者才被确定为拟推优对象。

4、各团总支将推优名单上报院团委，院团委进行评议审查后，将推优名单进行三天公示，广泛听取意见，最终确定正式推优对象。

5、下发《团员入党推荐表》，并逐级签署意见，同时各团总支将详细情况汇总报系部党组织。

6、院团委发文公布本次“推优”名单。推优有效期为一年。

四、名额分配：

风能工程系：35人，太阳能工程系：40人，管理工程系：32人，

其中各系推荐学联、社联干部不低于6人。

请各系部团总支将推荐名单于11月10日前报院团委。希望各级团组织认真学习文件精神，做好此次“推优”工作。

                                    二〇一四年十月二十七日